A pesquisa de mercado foi realizada através da Tabela ANP, 

Município de Lavras/MG, preço médio de revenda em 08/08/2025. 

7.2. Após encontrar a melhor solução para resolver o problema existente, constatamos 

que o valor estimado da contratação será de R$ 74.040,00 (setenta e quatro mil e 

quarenta reais). No entanto, o valor indicado serve apenas como parâmetro para 

identificar o valor estimado da contratação, não sendo parâmetro para estimar o valor de 

mercado. 

8 – DO ACOMPANHAMENTO DA ENTREGA 

8.1. Os fornecimentos registrados e, porventura, contratados, através de Autorização de